Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                        № _____

Об установлении дополнительных мер поддержки  гражданам
 Российской Федерации участвующим в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

и членам их семей в городском округе Навашинский

  В целях реализации Указа Губернатора Нижегородской области от 10 октября

2022 года №205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской
Федерации, участвующих в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, и членов их семей» (с изменениями на 29 декабря 2022
года), а также в целях поддержки граждан Российской Федерации, призванных на

военную службу по мобилизации в соответствии с  Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года  № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» или заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и
денацификации Украины, а также военнослужащих, проходящих военную службу
по контракту, сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии

Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции
(далее - участники СВО), и членов их семей, Администрация городского округа

Навашинский  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить в городском округе Навашинский Нижегородской области

следующие дополнительные меры поддержки для членов семей участников СВО,
заключивших в порядке, установленном министерством социальной политики

Нижегородской области, социальный военный контракт:
1.1. Освобождение от уплаты родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории городского округа Навашинский Нижегородской области, реализующих

образовательную программу дошкольного образования.

https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307

1.2. Предоставление детям бесплатного посещения муниципальных
учреждений дополнительного образования, спортивных секций в муниципальных

учреждениях городского округа Навашинский Нижегородской области.
1.3.  Предоставление обучающимся по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, а также обучающимся по

образовательным программам начального общего образования при посещении
группы продленного дня в муниципальных образовательных организациях

городского округа Навашинский Нижегородской области бесплатного горячего
питания.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Навашинский Нижегородской области от 13.10.2022 №1018 «Об

установлении дополнительных мер поддержки семьям мобилизованных граждан в
городском округе Навашинский».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Навашинский в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете
«Приокская правда».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Колпакову Е.В.

Глава местного самоуправления                                                                Т.А. Берсенева